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Investoinnit tutkimus- ja opetustoimintaan tuottavat suoria ja välillisiä terveydellisiä ja taloudellisia 
hyötyjä sekä kustannussäästöjä koko yhteiskunnassa. Osaava, motivoitunut henkilöstö, jolla on 
ajankohtaiset tiedot varmistaa terveydenhuollon optimaalisen toiminnan. Moderni terveydenhuolto 
perustuu tutkittuun tietoon, jota ei saada, elleivät opetusta ja tutkimusta tukevat rakenteet ole 
kunnossa ja tämä edellyttää merkittävää rahoitusta. Tutkimustyön ennakkoedellytyksiin 
panostaminen tuo myös suoria rahallisia hyötyjä erilaisten kansallisten ja kansainvälisten 
yhteistyöhankkeiden ja niin yksityisten kuin julkistenkin rahoituslähteiden kautta.

Yliopistosairaaloissa ja Jyväskylän Nova-sairaalassa toimivat sairaalabiopankit ovat osa 
tutkimusinfrastruktuuria, joka tukee terveydenhuoltoa monin tavoin. Korkealaatuinen 
biopankkitoiminta on yksi nykyaikaisen terveystieteellisen tutkimuksen kivijalkoja ja sitä voidaan 
pitää varsinkin yliopistosairaaloiden perustehtävään kuuluvana ja sen jatkuvuus tulisi turvata niiden 
perusrahoituksesta, keskussairaaloitakaan kuitenkaan unohtamatta. Biopankkitoiminta on kasvavaa 
ja biopankkitutkimuksista saatavat hyödyt uusien tai tarkempien hoitojen kautta lisääntyvät 
vastaavasti. Toiminnasta voi olla myös välitöntä hyötyä terveydenhuollossa. Biopankkiaineistojen 
perusteella voidaan esimerkiksi tunnistaa henkilöitä, joiden geeniperimä aiheuttaa 40 % 
todennäköisyyden sairastua rintasyöpään potilaan elinaikana. Tällaiset henkilöt voidaan ohjata 
seulontoihin, joiden kautta he pääsevät nopeammin hoitoon ja heille voidaan tehdä toimenpiteitä 
ennaltaehkäisevästi. Mikäli syöpä silti lopulta todetaan, heitä voidaan hoitaa yksilöllisesti uusimmilla 
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hoitomuodoilla. Biopankkiaineistoista voidaan myös etsiä tutkittavia kliinisiin lääketutkimuksiin, 
joista sairaalat hyötyvät kasvavan osaamisen, rahoituksen ja ilmaisten lääkkeiden kautta ja joiden 
hyöty yksittäisille potilaille voi olla korvaamaton.

Rahoituslain muutosluonnoksessa ehdotetaan lisättäväksi hyvinvointialueiden rahoituksen 
osatekijäksi erillinen yliopistosairaalalisä. Muutos on kannatettava ja myös välttämätön 
yliopistosairaaloiden erityistehtävät huomioon ottaen. Toiminnan laajuus ja monimuotoisuus tulisi 
ottaa rahoituksen määrässä huomioon ja sen riittävyys varmistaa. Käsityksemme mukaan nyt 
esitetty ehdotus alittaa todellisen rahoitustarpeen merkittävästi. 

Rahoituksen määrässä tulisi myös ottaa huomioon, että opetus- ja tutkimustoiminta ylittää 
yliopistosairaaloiden ja hyvinvointialueiden rajat. Rahoitus tulisi mitoittaa siten, että toiminta koko 
yhteistyöalueella mahdollistuu. 

Rahoituksen riittävyys tulee turvata myös siirtymäkauden aikana. Biopankkeja ja muita 
tutkimustoimintaa tukevia rakenteita on kehitetty useita vuosia. Tämä on ollut keskeinen pyrkimys 
jo kolmen hallituskauden ajan osana Terveysalan tutkimus- ja kasvustrategian toteutusta. Mikäli 
rahoitus on riittämätöntä, lähes kymmenen vuoden aikana kehitetty toiminta lakkaa tai kurjistuu, 
mikä johtaa osaamisen ja tehtyjen investointien menettämiseen.
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